15
A

P
Ê

N
D

IC
E

N
. o

22
—

II
SÉ

R
IE

—
N

. o
47

—
7

de
M

arço
de

2006
CÂMARA MUNICIPAL DE BENAVENTE

Aviso n.o 522/2006 (2.a série) — AP. — António José Ganhão, presidente da Câmara Municipal de Benavente, torna público, em cumprimento do disposto no artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99,
de 2 de Março, a lista das empreitadas de obras públicas adjudicadas pelo município durante o ano de 2005:

Tipo de procedimento Designação da empreitada Adjudicatário Prazo
(dias)

Valor
(em euros)

Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Execução de sistema de detecção de intrusão no edifício dos Paços do Concelho
de Benavente.

Electro-Lampadinha — Electricidade, L.da . . . . 90 3 729,95

Conservação e restauro de marmoreados no edifício dos Paços do Concelho
de Benavente.

Mateus & Irmãos, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 21 350

Fornecimento e montagem de painéis em gesso cartonado tipo pladur no edifício
dos Paços do Concelho de Benavente.

TEDIP — Tectos, Divisórias e Pavimentos, L.da 90 6 092,45

Execução de telheiro na Escola Pré-Primária do Porto Alto, Samora Correia . . . . Serralharia Soares de António Manuel Serra
Soares.

30 3 580

Execução de ramal de alimentação e instalações eléctricas provisórias no edifício
dos Paços do Concelho de Benavente.

Electro-Lampadinha — Electricidade, L.da . . . . 7 1 950

Fornecimento e montagem de painéis em gesso cartonado em vão de escada
no edifício dos Paços do Concelho de Benavente.

TEDIP — Tectos, Divisórias e Pavimentos, L.da 10 1 019,50

Empreitada de fornecimento e aplicação de tout-venant junto ao passeio entre
o loteamento Belo Jardim e a Rua da Esteveira, Samora Correia.

PROTECNIL — Sociedade Técnica de Cons-
truções, L.da

3 2 400

Construção de Muro em Santo Estêvão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Amílcar João Falua Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . 15 4 500
Iluminação da área a tardoz do edifício dos Paços do Concelho de Benavente . . . Electro-Lampadinha — Electricidade, L.da . . . . 10 2 838,47

Subtotal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 460,37

Concurso público . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Beneficiação/reformulação do Parque 25 de Abril, Benavente . . . . . . . . . . . . . . . . . ACORIL — Empreiteiros, S. A. . . . . . . . . . . . . 137 1 091 226,61
Construção da Escola Pré-Primária de Benavente — 1.a fase . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mateus & Irmãos, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 218 258,49
Construção da Escola Pré-Primária de Porto Alto — 1.a fase . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mateus & Irmãos, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 218 935,94
Construção da Escola Pré-Primária de Samora Correia — 1.a fase . . . . . . . . . . . . . Mateus & Irmãos, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 221 292,89
Empreitada de construção de ginásio na Escola EB 2 + 3 Professor João Fer-

nandes Prates, Samora Correia.
Construções Torrão, de Sérgio Fernandes Tor-

rão.
150 241 106,67

Empreitada de construção do Pavilhão Desportivo da Barrosa . . . . . . . . . . . . . . . . Construções Torrão, de Sérgio Fernandes Tor-
rão.

180 719 749,47

Remodelação da Escola Primária de Santo Estêvão — 1.a fase . . . . . . . . . . . . . . . . Torrão Planingedi — Planeamento de Enge-
nharia e Construção, A. C. E.

150 180 601,20

Subtotal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 891 171,27

Ajuste directo com consulta . . . . . . . . . . . . . Execução de muro de vedação da zona desportiva dos Camarinhais . . . . . . . . . . . . ALVENOBRA — Sociedade de Construções, L.da 20 14 358,24
Benavente. Execução de telheiro na escola pré-primária da vila das Areias,

Benavente.
REILIMA — Soc. Construções, L.da . . . . . . . . . 30 11 074,99

Execução de arranjo exterior no loteamento em nome de Joaquim Fernandes,
Porto Alto.

Costa & Leandro, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 22 642,64

Ajuste directo com consulta . . . . . . . . . . . . . Execução de tapete de betão betuminoso em camada de desgaste com 0,05 m
(espessura mínima) na Rua de Florbela Espanca, Samora Correia.

ACORIL — Empreiteiros, S. A. . . . . . . . . . . . . 3 4 614,26

Execução de passeios, estacionamentos e drenagem de águas pluviais na Rua
de Egas Moniz, em Samora Correia, e na EN 118 junto à rotunda do Porto
Alto.

Serafim Rodrigues dos Santos . . . . . . . . . . . . . . 20 10 287,88

Remodelação e ampliação do centro sócio-cultural dos Foros de Almada — 1.a
fase.

Paulo & Filhos, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 20 015,35

Remodelação do centro sócio-cultural dos Foros da Charneca . . . . . . . . . . . . . . . . VALVAZ — Investimentos Imobiliários e
Turísticos, L.da

45 22 533,20

Execução de caseta do furo FR 7 em Samora Correia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Serafim Rodrigues dos Santos, Unipessoal, L.da 30 5 840
Execução de caseta do furo RA 4 em Benavente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Serafim Rodrigues dos Santos, Unipessoal, L.da 30 5 840

16
A

P
Ê

N
D

IC
E

N
. o

22
—

II
SÉ

R
IE

—
N

. o
47

—
7

de
M

arço
de

2006
Tipo de procedimento Designação da empreitada Adjudicatário Prazo

(dias)
Valor

(em euros)

Fornecimento e montagem de caixilharia em alumínio termolacado nas escolas
primárias n.o 1 de Samora Correia e de Porto Alto.

PROTECNIL — Sociedade Técnica de Cons-
truções, L.da

30 24 566

Fornecimento e montagem de caixilharia em alumínio termolacado na Escola
Primária n.o 1 de Benavente.

Paulo & Filhos, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 24 188,37

Subtotal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165 960,93

Concurso limitado sem publicação de anún-
cio.

Construção de armazém e oficinas no Estaleiro da Câmara Municipal de
Benavente.

Consórcio Paulo & Filhos, L.da/CASAPE, S. A. 90 109 792,25

Empreitada de execução de parques infantis em Benavente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Costa & Leandro, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 76 869,94
Empreitada de execução de parques infantis em Samora Correia e Porto Alto . . . Costa & Leandro, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 96 353,20
Empreitada de execução de parques infantis na Barrosa e em Foros de Almada . . Costa & Leandro, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 64 426,40
Execução do arranjo exterior do Cine-Teatro de Benavente . . . . . . . . . . . . . . . . . . REILIMA — Sociedade de Construções, L.da 45 36 733,35
Remodelação do edifício dos antigos CTT, Benavente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . REILIMA — Sociedade de Construções, L.da 90 28 244,38
Execução de tapete de betão betuminoso em camada de desgaste com 0,05 m

(mínimo) em estradas — Foros da Charneca e Foros de Almada, Benavente.
Pavia — Pavimentos e Vias, S. A. . . . . . . . . . . . . 16 58 774,24

Execução de tapete de betão betuminoso em camada de desgaste com 0,05 m
(mínimo) em arruamentos em Arados, Samora Correia.

Pavia — Pavimentos e Vias, S. A. . . . . . . . . . . . . 6 24 392,88

Ampliação da rede pública de drenagem de águas residuais na freguesia da
Barrosa.

Paulo & Filhos, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 46 812,36

Concurso limitado sem publicação de anún-
cio.

Ampliação da rede pública de drenagem de águas residuais na freguesia de
Benavente — 2.a fase.

Paulo & Filhos, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 26 444,34

Ampliação da rede pública de drenagem de águas residuais na freguesia de
Samora Correia — 2.a fase.

Paulo & Filhos, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 29 673,63

Execução de arranjo exterior na envolvente dos jogos de água, Benavente . . . . . . Costa & Leandro, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 44 631
Execução de arranjos exteriores no loteamento Cousino e Cousino, Estrada Real,

Porto Alto, Samora Correia.
Costa & Leandro, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 52 999,08

Execução de tapete de betão betuminoso em camada de desgaste com 0,05 m
(mínimo) em arruamentos da Coutada Velha e Barrosa, Benavente . . . . . . . . . .

ACORIL — Empreiteiros, S. A. . . . . . . . . . . . . 12 48 977,58

Ampliação de rede pública de drenagem de águas residuais na freguesia de
Benavente — 1.a fase.

Sociedade de Construções e Terraplanagens —
Carlos José, L.da

60 54 722,05

Ampliação de rede pública de drenagem de águas residuais na freguesia de
Samora Correia — 1.a fase.

Sociedade de Construções e Terraplanagens —
Carlos José, L.da

100 83 120,47

Execução de parques infantis em Arados, Coutada Velha e Foros da Charneca Paulo & Filhos, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 91 479,54

Subtotal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 974 446,69

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 079 039,26

23 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, António José Ganhão.

CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Rectificação n.o 67/2006 — AP. — Verificando-se inexactidão na publicação do aviso n.o 6062/2005 (2.a série) — AP, no Diário da República, 2.a série, n.o 168, apêndice n.o 120, de 1 de Setembro
de 2005, referente à renovação de contratos de trabalho a termo resolutivo certo, relativamente aos contratos de Ana Maria Monge Aires e Ezequiel Lopes Diegues, são renovados pelo período
de um ano, e não de seis meses como consta do aviso.

Assim, onde se lê «15 de Fevereiro de 2006» deve ler-se «16 de Agosto de 2006».

18 de Janeiro de 2006. — O Vereador, a tempo inteiro, Rui Afonso Cepeda Caseiro.